Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000
Telefone: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

INDICAÇÃO Nº : 313/2021

   O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s), vem(ê),

respeitosamente à presença de V. Exa., requerer que, após o devido trâmite

regimental, seja a presente proposição, enviada ao Executivo Municipal.

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, digne-

se em determinar o quanto segue:

   I. ASSUNTO:

   1. Pavimentação asfáltica da rua localizada ao lado do

“Salão de Festas Lua Cheia”, cruzamento com a Av. Dr. Francisco de Paula Leão.

   II. JUSTIFICATIVA:

   1. Limpeza pública.

   2. Visa a melhoria de vida da população do local e

proximidades. Sabemos que o pavimento traz muitos benefícios, começando pela

diminuição de doenças provocadas por poeiras e pela água parada que se formar

nas vias de chão batido, sem contar da valorização dos imóveis urbanos. A

administração deve ter como como prioridade o bem estar social e com isso

garantir a população em geral o apoio institucional, quanto ao direito de ir e vir. É

desta forma que temos trabalhado com afinco para que novos projetos e

programas sejam implantados em nosso município.

     Aguarda(m) deferimento.

Guará/SP, 24/11/2021.

Valdeir Ponciano da Silva

Vereador

Flávio Roberto Chaude

Vereador